Z2FS 6 1/6 RF 27 506/02.03
© 2003
by Bosch Rexroth AG, Industrial Hydraulics, D-97813 Lohr am Main
Tous droits réservés. Sous aucune forme que ce soit et sans accord préalable de Bosch Rexroth AG, Industrial Hydraulics,
aucune partie de la présente notice ne doit être reproduite ni, au moyen de systèmes électroniques, stockée, modifiée,
diffusée ou photocopiée. Toute action contrevenante expose à une action en dommages-intérêts.
RF 27 506/02.03
remplace 08.97 et 12.02

titre page
Caractéristiques spécifiques 1
Codification 2
Versions préférentielles 2
Symboles 2
Fonctionnement, coupe 3
Caractéristiques techniques 3
Courbes caractéristiques 4
Cotes d‘encombrement 5
type Z2FS 6 –2–4X/…
H/
A
55
56
/9
6•
Caractéristiques spécifiques
– valve en plaque sandwich
– impact de raccordement selon DIN 24 340 forme A, sans
perçage pour goupille de positionnement (standard)
– impact de raccordement selon ISO 4401 et CETOP–RP 121 H,
avec perçage pour goupille de positionnement
(codification  …/60 en suffixe du type de valve)
– 4 organes de réglage :
• vis de réglage avec contre-écrou et capuchon
• sélecteur gradué verrouillable
• broche graduée à six pans creux
• sélecteur gradué
– pour la limitation d‘un débit principal ou de commande sur
deux orifices de récepteur
– pour étranglement sur alimentation ou sur retour
RF 27 506/02.03 2/6 Z2FS 6
TP A B
1
2 TP A B
1
2
TP A B
1
2 TP A B
1
2
Codification
autres indications en clair
sans dés. = sans perçage pour positionnement
/60 3) = avec perçage pour positionnement
V = joints FKM
(autres types de joints sur demande)
 Attention !
Vérifier la compatibilité des joints avec
le fluide hydraulique utuilisé.
1Q = avec réglage fin
2Q = version standard
4X = série 40 à 49
(40 à 49 : cotes de montage et de raccordement identiques)
valve d‘étranglement double à clapet de non-retour
calibre 6 = 6
valves d‘étranglement à clapet de non-retour côtés A et B = – 1)
valve d‘étranglement à clapet de non-retour côté A = A
valve d‘étranglement à clapet de non-retour côté B = B
organe de réglage
vis de réglage avec contre-écrou et capuchon = 2
sélecteur gradué verrouillable = 3 2)
broche graduée à six pans creux = 5
sélecteur gradué = 7
*Z2FS 6 – 4X V
1) organes de réglage identiques sur côtés A et B
2) clé de type H, référence R900008158, faisant partie de la
livraison
3) goupille de positionnement 3 x 8 DIN EN ISO 8752, référence
R900005694 (à commander séparément)
Versions préférentielles (rapidement disponibles)
type référence
Z2FS 6 A2-4X/1QV R900581526
Z2FS 6-A2-4X/2QV R900439389
Z2FS 6-B2-4X/1QV R900438760
Z2FS 6-B2-4X/2QV R900440565
Z2FS 6-2-4X/1QV R900481623
Z2FS 6-2-4X/2QV R900481624
Pour les autres versions préférentielles et les
appareils standards, voir tarif standard (EPS).
Z2FS 6 –.. –4X/.. (étranglement sur retour)Z2FS 6 –.. –4X/.. (étranglement sur alimentation)
Z2FS 6 A.. –4X/.. (étranglement sur retour) Z2FS 6 B ..–4X/.. (étranglement sur alimentation)
Symboles ( 1  = côté appareil, 2  = côté plaque)
RF 27 506/02.03
Z2FS 6 3/6 RF 27 506/02.03
5
A2 B2
A1 B14 2
3 1
Les valves de type Z2FS 6 sont des valves d‘étranglement doubles à
clapet de non-retour en plaque sandwich. Elles servent à limiter un